
 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 

COORDENADORIA ESPECIAL DE FÍSICA QUÍMICA E MATEMÁTICA 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6940 
http://fqm.ufsc.br/ 

 

PORTARIA Nº 3/FQM/CTS/ARA/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025 
 
O CHEFE DA COORDENADORIA ESPECIAL FÍSICA QUÍMICA E MATEMÁTICA DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 2472/2024/GR, 
 

 
 

R E S O L V E:  
 
 

HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à vaga de professor substituto 
na área de conhecimento: Química, processo seletivo simplificado 23080.016563/2025-39, sob 
responsabilidade da Coordenadoria Especial de Física, Química e Matemática, Centro de 
Ciências, Tecnologias e Saúde, Campus Araranguá -UFSC, de acordo com o Edital nº 
012/2025/DDP, de 24 de abril de 2025: 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – LISTA GERAL 

NOME CPF 

Suzane Quintana Gomes 383.248.878-22 

Fernando Brondani Minussi 370.460.118-77 

Yuri Barreiros 073.447.449-02 

Rodrigo Costa Zeferino 041.487.239-89 

Gabriela Hörnke Alves 012.498.750-80 

Renata de Carvalho Feitosa 087.529.534-75 

Alex Basso 018.138.010-29 

Thiago Mendanha Cruz 096.251.169-23 

Renan Piovesan Pistoia 019.846.960-84 

Gabriela Inês Matiello 020.656.850-93 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – CANDIDATOS NEGROS 

NOME CPF 

Não houve candidatos 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

Não houve candidatos 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – CANDIDATOS TRANS 

Não houve candidatos 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 



 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 

COORDENADORIA ESPECIAL DE FÍSICA QUÍMICA E MATEMÁTICA 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6940 
http://fqm.ufsc.br/ 

NOME MOTIVO 

Não houve 

 *lista em ordem de recebimento das inscrições 

 
 

 
Evy Augusto Salcedo Torres 

Chefe da Coordenadoria Especial de Física Química e Matemática  
Portaria nº 2472/2024/GR 


		2025-05-05T12:43:59-0300




